ego ordinacionem seu donacionem honeste matrone johanne, sororis condam
vñoris mee predilecte, de quinque oris terre in norbÿ cum omnibus
bonis mobilibus et inmobilibus ac aliis attinenciis quibuscumque, quas pre-
dicta johanna Monasterio in monte beate virginis. in suo contulit testamento.
Ratam habeo atque firmam. Transferens propriacionem et dominium prefate
terre in monasterium supradictum, in presencia Nobilium virorum. Domini
phillippi jngiwalson . domini Petri Ragnwaldson . Domini Petri liquidson,
Halstani birgisson, Nicolai joonson, ac aliorum plurim fidedignorum, In
cuius Rei robur et euidenciam plenioram . sigilla predictorum dominorum vna
cum sigillo meo proprio presentibus sunt appensa . Datum in monte beate
virginis, Anno domini Millesimo . Trecentesimo . duodecimo . in dominica
septuagesime.

Sigillen: N:o 1—3, 5 bortfallna; N:o 4 skadadt.

1833. 1312 d. 23 Jan. Wårfruberga.

ERIK och LIKVID, söner af Advocatus Christiern, samt Nils Jonsson intyga, att Christiern
Christiernsson gifvit all sin egendom i Fröslunda till Wårfruberga kloster.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Omnibus presentes litteras inspecturis, ERICUS et LIQUIDUS CRISTIARNI
aduocati FILII nec non NICOLAUS JOONSON salutem in domino sempiternam
constare volumus omnibus euidenter per presentes, quod cristiarnus cristiarni
filius predia omnia que in frøslundum hølandie possedit claustro monte beate
virginis pro sepultura quam sibi apud illas nobiles dominas elegit cum siluis
pratis piscariis et cum omnibus ad predicta predia iure spectantibus dicto
claustro tempore contulit perpetuo possidenda, Ne super hanc causam aliqua
dubietatis materia in posterum debeat suborrire, presentibus, sigilla nostra sunt
appensa, insuper petimus sigillum domini petri rangwaldsson et sigillum
domini filippi ingewaldsson et domini petri liquidsun, Datum anno domini.
Mº CCCº. XIIº. dominica LXX:ma apud montem beate virginis.

Alla 6 sigillen bortfallna, remsvna qvar.

1834. 1312 d. 1 Febr.

Hertig ERIK förbinder sig att den 25 Juli återbetaala till Johan Wise m. fl. borgare i Wisby
350 mark lödigt silfver, efter Gotlands vigt, hvilka han fått lyfta i Köln, med borgen af Hol-
steinska Grefven Gerhard d. y. och Burggrefven Henrik af Stromberg.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Nos ERICUS dei gracia Dux Suecie . Notum facimus vniuersis presencia
visuris et profitemur manifeste quod tenemur . Johanni dicto wise Gerlaco

de Lapide Johanni dicto Cruse et Anselmo de broncheým Ciibus in Wisbu Jn Trecentis et Quinquaginta marcis puri Argenti ponderis gotlandie, quod argentum dicti Ciues nobis in Colonia in parato accommodauerunt, mutuauerunt, et assignauerunt et quod ipsis Ciibus, alteri eorum vel alijs, qui presentes litteras habuerint vel habuerit, soluemus et soluere data fide promisimus et promittimus, per presentes apud Stocholmen, in festo beati Jacobi apostoli proximo nunc venturo, sine aliquo impedimento vel protractione. Et vt dicti Ciues super hijs magis sint securati promiserunt pro nobis et nobiscum pro dicto argento se obligantes nobiscum, Gerardus Comes junior Holsacie et frater Henricus burgravius de Stroymberg, data fide, quolibet eorum insolidum obligato, Bona vero que comparabuntur cum dicto argento, ducentur secure sine aliqua inhibicione, quita et libera per dominium nostrum absque theolonio et sub nostra protectione et conductu per totam terram nostram omni dolo hijs amoto sine fraude. Jn testimonium premissorum sigillum nostrum vna cum sigillis dictorum Gerardi Comitis et fratris Henrici presentibus sunt appensa. Que et nos Gerardus Comes junior Holsacie et frater Henricus predicti, presentibus apposuimus sub ipsis ad premissa vt dictum est nos obligantes, Actum et Datum Anno domini M^o. CCC^o Duodecimo. Jn vigilia purificacionis beate Marie virginis.

På frânsidan. Littera Dominorum ducum super recepcione cuiusdam pecunie.

Sigillet N:o 1, i rödt vax, skadadt; N:o 2, 3 bortfallna; remsvorna qvar.

1835.

1312 d. 15 Febr.

Örebro.

Konung BIRGER stadfästar sina bröders, Hertigarne Eriks och Waldemars gäfva af Ekeby till Risaberga kloster. (Se N. 1550).

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Omnibus presentes litteras inspecturis, BIRGERUS dei gracia sueorum gothorumque Rex Salutem in domino sempiternam, Notum facimus omnibus per presentes quod nos donacionem quam jncliti principes domini Ericus et waldemarus dei gracia duces sueorum fratres nostri karissimi fecerant religiose domine, domine Rangfridi abbatisse de rysæbergh et suo monasterio de villa ekebý cum omnibus attinencijs ad eandem Ratam et gratam habentes ipsam de nostra mera voluntate recognoscimus processisse, et jdeo eam confirmamus auctoritate regia per presentes, volentes et mandantes quatinus de cetero nullus predictam dominam abbatissam et suum monasterium aliquiliter impedire presumat quo minus predicta curia ekebý cum omnibus